
GENERALI
ML2& ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 899-11173-13

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026
kterou zastupuje
Martin Peroutka, upisovatel senior, Korporátní a průmyslové pojištění 
Martina Knopová, upisovatel, Korporátni a průmyslové pojištění 
jako pojistitel (dále jen „pojišťovna")

a

TEPO s.r.o.
Mostecká 3210, 272 01 Kladno - Sítná, IČO 498 27 065
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 33933, 
kterou zastupuje
Ing. Petr SchOnfeld, jednatel společnosti 
jako pojistník {dále jen „pojistník‘)

uzavřeli tento dodatek pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti
(dále jen pojistná smlouva)

Makléřská doložka
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem BOHEMIA BROKERS, s.r.o. se sídlem Kladno - 
Švermov, Priční čp. 1518, PSČ 273 09, Česká republika, IČO: 270 67 831 (dále jen „makléř"), smlouvu, na 
jejímž základě je makléř oprávněn vykonávat pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je 
pověřen správou této pojistné smlouvy.

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., oddělení KPP/ODP, Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4, ČR 
Pojistník: je shodná s adresou pojistníka

Pojistnou smlouvu vystavila Martina Knopová

Na základě dohody smluvních stran došlo s účinností ode dne 31. 03. 2023 ke změně pojistné 
smlouvy. Tímto se nahrazuje její předchozí verze.

Garvasall Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16, Nové Město, 110 OD Praha 1, ICO; 452 72 95€, DIČ: CZ6990D1273. Je 2apsaná v obchodním rejstřku vedeném Mostským soudem v Praze,
Spís.zn. B 1464, čten skupiny GenaraS, zapsané v itflJském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod čistem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 650 05 BmD, v>’w.gere<-Elioe5ka.c2

Důvěrné/Confidential



ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Pojišťovna a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-11173-13 o pojištění odpovědnosti (dále jen 
„pojistná smlouva").

1.2 Pojištění je sjednáno podle pojistných podmínek společnosti Česká pojišťovna a.s.. Po spojení aktivit 
společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21.12.2019 je pojišťovnou Generali 
Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo Spálená 75/16, Praha 1, 110 00. Tam, kde je v pojistných 
podmínkách či jiné smluvní dokumentaci zmíněna Česká pojišťovna a.s., myslí se tím Generali Česká 
pojišťovna a.s., kontakt na DPO je: dpo@generaliceska.cz, a kontakt na stížnosti je: 
stiznosti@generaliceska.cz.

1.3 Pojišťovna a pojistník se dohodli na změně níže specifikovaných ustanovení pojistné smlouvy 
uvedených v bodu 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy způsobem tam uvedeným.

2 ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY

2. f Ujednává se, že ustanovení bodů 1. až 7. této pojistné smlouvy se ruší v plném rozsahu a
nahrazuje se následujícím zněním:

1. Úvodní ustanovení

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
majetku a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020 (dále také jen VPPMO-P), na které tato pojistná smlouva 
odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.

1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.

1.4. Oprávněnou osobou je pojištěný.

2. Pojištěný předmět činnosti

2.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu 
či újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku platného 
ke dni počátku pojištění dle této pojistné smlouvy.

2.2. V souladu s článkem 21 bodu 5 písm. d VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit škodu či újmu, způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovité hmotné věci
v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění.

2.3. Ujednává se, že pojištění v rozsahu bodu 2.1. této pojistné smlouvy se vztahuje rovněž na povinnost 
pojištěného nahradit škodu či újmu způsobené selháním nebo kolísáním dodávek při zásobování 
teplem, pokud pojištěný za tuto škodu odpovídá dle platných předpisů.

3. Princip pojištění

3.1. Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou podmínky stanovené v článku 21 
bodu 3 VPPMO-P.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni prvního písemného uplatnění práva 
na náhradu škody či újmy vůči pojištěnému, není-li dále uvedeno jinak (claims made).
Ve smyslu článku 21 bodu 3 písm. c VPPMO-P se ujednává, že příčina vzniku škody či újmy nastala 
nejdříve dnem 31. 03. 2010.

Generali Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B
1464, Člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaiiceska.cz

Důvěrné / Confidential
2/6

mailto:dpo@generaliceska.cz
mailto:stiznosti@generaliceska.cz
http://www.generaiiceska.cz


4. Rozsah pojištění

4.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 21 bodu 1, 3, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P 
(základní rozsah) a dále uvedených doložek.

Rozsah pojištění / pojistné nebezpečí Limit / sublimit 
pojistného plnění Spoluúčast Územní rozsah

Základní rozsah včetně povinnosti nahradit škodu či 
újmu způsobenou vadným výrobkem

5 000 000 Kč 5 000 Kč Česká republika

Doložka V70 Čisté finanční škody 1 000 000 Kč 5 000 Kč Česká republika

Čisté finanční škody vzniklé v důsledku nedodání
médií - selhání či kolísání dodávek pří zásobování 1 000 000 Kč 5 000 Kč Česká republika
teplem

Doložka V723 Věci převzaté a užívané 5 000 000 Kč 5 000 Kč Česká republika

Doložka V111 Regresní náhrady 5 000 000 Kč 5 000 Kč Česká republika

Pro škody vzniklé na věcech vnesených či odložených včetně věcí odložených zaměstnanci se sjednává spoluúčast pojištěného ve 
výši 1 000 Kč.

5. Smluvní ujednání, doložky

5.1. Pojištění dle této pojistné smlouvy se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čistou 
finanční škodu či nemajetkovou újmu (pokud se nejedná o újmu na zdraví) související s
a) jakýmkoli kybernetickým incidentem, nebo
b) jakýmkoli kybernetickým útokem, nebo
c) poškozením, zničením či ztrátou dat, nebo omezením či ztrátou možnosti užívat data.

Tato výluka se nevztahuje na škodu na hmotné věci či újmu na zdraví nebo usmrcení.

Kybernetickým incidentem se rozumí:
a) jakýkoli omyl či opomenutí týkající se přístupu k jakémukoli počítačovému systému, jeho provozu 

či užívání, nebo
b) jakákoli částečná či úplná nepřístupnost či selhání počítačového systému, nemožnost přístupu k 

němu, jeho provozu či užívání.

Kybernetickým útokem se rozumí jakékoli úmyslné neoprávněné jednání kterékoli osoby či hrozba 
takového jednání týkající se přístupu k jakémukoli počítačovému systému, jeho provozu či užívání.

Daty se rozumí jakákoliv informace v digitální podobě, bez ohledu na způsob, jakým je používána 
nebo zobrazována (text, obrázky, kresby, video či software).

Počítačovým systémem se rozumí jakýkoli počítač, hardware, software, komunikační systém, 
elektronické zařízení (včetně chytrých telefonů, notebooků, tabletů, nositelné elektroniky), servery, 
datová úložiště, cloudy nebo jednočipové počítače a podobná zařízení, a to bez ohledu na to, kdo je 
jejich vlastníkem, provozovatelem či uživatelem.

5.2. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu, která byla způsobena:
a) onemocněním COVID-19, způsobené novým koronavírem SARS-CoV-2;
b) jakýmkoli onemocněním vzniklým mutací nebo variací nového koronaviru SARS-CoV-2;

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, ]e zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B
1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential
3/6

http://www.generaliceska.cz


c) jakýmkoli onemocněním označeným Světovou zdravotnickou organizací jako pandemie;
d) jakoukoli hrozbou nebo obavou z onemocnění uvedených pod bodem a) - c) tohoto bodu;
e) jakýmkoli opatřením přijatým za účelem předcházení omezení, kontroly, potlačení nebo zmírnění 

dopadů okolností uvedených v bodech a) - d) tohoto bodu.

5.3. Doložka V70 Čisté finanční škody
Odchylně od článku 21 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této 
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve 
vlastnictví nebo v užívání.

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu 
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke vzniku škody 
na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či 
vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.

Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ 
povinnosti pojištěného k náhradě čisté finanční škody:

a) nastalé v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným;
b) spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků 

náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou;
c) nastalé v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným 

výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování 
tohoto vadného výrobku, je vadná;

d) spočívající v ušlém zisku, který je následkem přerušení provozu třetí osoby, kdy k přerušení 
provozu došlo v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 

obchodní společnosti nebo družstva;
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v 

souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení 
nebo veřejných zakázkách;

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek;
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek třetích osob;
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro 

určení této ceny.
V případě škody způsobené vadným výrobkem se pojištění dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý jinak, 
než následkem přerušení provozu třetí osoby v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným.

Čisté finanční škody vzniklé v důsledku nedodání médií
Odchylně od článku 21 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit čistou finanční škodu způsobenou nedodávkou či omezenou dodávkou tepla 
(dále také jen médií) v souvislosti s přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek médií, a to za 
předpokladu, že toto přerušení, omezení nebo kolísání dodávek nebylo způsobeno:
- opomenutím pojištěného adekvátně udržovat ve vyhovujících podmínkách, opravovat nebo 
renovovat zařízení nebo provozy sloužící k výrobě nebo přenosu médií;
- neschopnosti pojištěného svoji výrobní nebo přenosovou kapacitou uspokojit poptávku.
V tomto rozsahu se nepoužije výluka vztahující se na škody způsobené prodlením s plněním smluvní 
povinnosti uvedená výše pod písm. a) tohoto bodu.

Generali Česká pojišťovna a.S„ Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B
1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential
4/6

http://www.generaliceska.cz


5.4. Doložka V723 Věci převzaté a užívané
Odchylně od ustanovení článku 23 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se 
vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na 
hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež máji být předmětem jeho závazku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:
a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou;
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv;
c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci;
d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních;
e) vzniklé na zvířatech;
f) vzniklé na motorových vozidlech včetně samojízdných pracovních strojů (např. vysokozdvižných 

vozíků).

5.5. Doložka V111 Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání 
pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního 
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné 
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v 
době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

6. Pojistná doba

6.1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s počátkem pojištění 31. 03. 2023. Pojistné období je 
jeden rok.

6.2. Pojišťovna i pojistník mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného období s 
tím, že výpověď musí být druhé straně doručena nejméně 6 týdnů před jeho uplynutím. Je-li výpověď 
doručena druhé straně později, pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného období.

7. Pojistné a jeho splatnost

7.1. Podkladem pro výpočet pojistného je výše ročních příjmů pojištěného, které jsou předmětem daně z 
příjmu. Příjmy, kterých pojištěný dosáhl v loňském roce, resp. které předpokládá, činí 
444 119 194,- Kč. Zúčtování pojistného se neprovádí.

Pojistné pro pojištění v základním rozsahu na další pojistné období bude stanoveno na základě aktuální 
výše příjmů pojištěného. Za tímto účelem má pojištěný povinnost zaslat pojišťovně nejpozději 2 měsíce 
před koncem pojistného období aktuální údaje.

7.2. Pojistné se sjednává jako běžné.

7.3. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno, na účet pojišťovny č. 19-2766110237/0100, variabilní symbol 
číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách:

Roční pojistné

Splatnost

Výše splátky

Datum splatnosti

7.4. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

7.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související 
se sjednaným pojištěním.

114 600 Kč 

roční

114 600 Kč

30. 06. každého 
kalendářního roku

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B
1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305,659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential
5/6

http://www.generaliceska.cz


3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem 31. 03. 2023.

3.2 Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy č. 899-11173-13 a tvoří její přílohu.

3.3 Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací 
zprostředkovatel a jeden pojišťovna.

2.2 Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

V Praze, dne 30.03 2023 
Pojišťovna
Generali Česká pojišťovna a.s.

V Kladně, dne 3 0. 05. 2023
Pojistník 
TEPO s.r.o.

iepo
ff S. K O.

jednatel společnosti

Geneíflli Č9Ská pojišťovna a.s, Spálerrá 75/16, Ncvé Město, 110 00 Pičsha 1, IČO; 452 '/2 958, DÍČ: CZ639001273, jo TiBpsgná v OĎCřiocínfni rejstřiku vedeném Městským soudem v Praze, apls.^1. B
14C4, čten skupiny Generali, **psartó v itafckórr registru pojišťbvacioh skupin, vedeném 1VARS, pod oslem 026. Kontaktní údaje: P. O. HOX 305.659 05 Brno, wv/w.generaliceska.cz

6/6

lůvěrné / Confidential


